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Dear Friends:

We hope that you feel that this, our second fixed price
list, is different from other lists. It is, of course. The
difference is the quanity of quality. All of the best coins
we have are published in our list. What you are offered are
not the left-overs which our prefered customers have rejected,
but the freshest and finest we have. There are many coins in
stock which are not in our list and start from $2,00 each.

Some of the coins in the list are marked "sold". Our en-
tire stock turns approximately two times a year and it takes
5 to 7 weeks to produce this quality of a list, it follows
that some of our coins are sold. We then mark them so, so
that the list will be as current as possible when you recieve
it.

Lastly, we have a very comfortable private office, where
you may see many coins in comfort and privacy. If you are
serious about numismatics, whether you spend $5.00 or $35»000,00,
feel free to make an appointment and come in to view our coins
and to make use of our fine and growing library.

Notes on A,B, Cook and Fane Dickson Collections

It was in March 1948 that this catalogue was adumbrated,
when Mr, Seaby, in his "A Dealer’s Dream" in our Bulletin
of that month, wrote "It has long been our hope to publish
some day a Catalogue of Greek Coins but our stock has never
been sufficiently representative to make it worth while,"
By a fortunate chance, the next month brought us the highly
interesting collection formed by Professor Arthur Bernard
Cook, Vice-President of Queens’ College, Cambridge, Dr,

Cook’s collection had been brought together by many years’
work and contained some unique and many extremely rare
pieces; and although it was a student’s collection, i,e,,

more consideration had been given to the historical in-
terest of the coins acquired art. With this collection,
it yet contained some very notable examples of the moneyer’s
art. With this collection as a nucleus, and additions
from such collections as the Fane-Dickson, the present
work has been compiled.



GREEKS

SPAIN

1, Hispania Citerior, Turiaso, 2nd-lst Cent, B.C., AR drachm, Male head with short
beard r, Rx, Horseman with lance galloping r,

;
below, Iberian legend, 3,9gms,

Magnificent reverse. Uncirculated,

$350,00

2, Hispania Ulterior, Iliberi, 2nd-lst Cent, B,C,, AR drachm, Male head r, Rx,
Horsemen galloping 1,, leading spare horse; Iberian legend in ex, 3,96gms,
Uncirculated,

$350,00

GAUL

3, Massalia, 2nd-lst Cent, B.C,, AR hemidrachm. Head of Artemis r,, bow and quiver,
Rx, Blundered legend; lion r. Very fine/fine,

$50,00

ITALY

A, Calabria, Tarentum, 302-281 B,C,, AR didrachm. Youth on horseback 1., holding
shield, Rx, Taras on dolphin 1,, sitting sideways, "H** on dolphin, "P” in
field, 7«54gms, Good fine,

$ 150,00

5. Tarentum, 334-302 B,C,, AR didrachm. Youth on horseback r,, holding palm-branch,
Rx, Taras on dolphin 1,, holding trident and bunch of grapes; lion below, 7.3gnis,

Lovely multi-colored toning on reverse. Very fine/extra fine,

$350,00

6. Tarentum, 334-300 B,C,, AR didrachm. Naked rider on prancing horse r,, spear
downwards, Rx, Taras riding dolphin 1,, holding trident and circular shield;
below, symbol. Graffito "N" in reverse field, 7«69gms, Very fine,

$190,00

7. Tarentum, 272-235 B,C,, AR didrachm. Youth on horseback r,, crowning horse which
lifts off fore-leg, Rx, Taras seated 1 on dolphin, holding kantharos and corn-
ucopias; symbol to r, 6,54gms, Very fine,

$195.00

Tarentum, 272-235 B,C,, AR didrachm. Naked youth on horseback r,, crowning
horse, with Nike flying above r, Rx, Taras on dolphin 1,, holding trident and
kantharos; symbol to r, 6,5gms, Good very fine,

$220,00

9. Tarentum, 272-235 B,C,, AR didrachm. Naked youth on horseback r,, Nike flying
above r, Rx, Taras seated on dolphin r,, holding trident and cornucopiae; letter

to 1, 6,2gms, Very fine,
$225,00

10, Tarentum, 272-235 B,C,, AR didrachm,
with lance and holding shield and two
holding kantharos and trident, seated

6,44gms, About extra fine.

Naked youth on horseback r,, striking
javelins, in field 1,, symbol, Rx, Taras

on dolphin 1,, female head r, in r, field.

$400,00



11, Lucania, Metapontum, 550-480 B.C., AR stater. META. Ear of barley; border of
dots between lines. Rx. Same type incuse, border of radiating lines,

$300.00

12 . Metapontum, 500 B.C., AR triobol. Barley leaf. Rx. Incuse of bull’s head.

I.l6gms, About extra fine,

$250.00

13. Metapontum, 550-480 B.C., AR stater. Archaic style. Ear of barley; border of
dots between lines. Rx, Same incuse; border of radiating lines, 7«72gms.
Very fine.

$375.00

14. Metapontum, 400-350 B.C., AR stater, Female head r., diademed, with earring
and necklace, Rx, Ear of barley with leaf, 7.76gms, Noe 503. A signed work
by the artist Aristoxenos. This is the only man allowed to sign Metapontum’

s

coinage and one of the outstandly rare cases in all of Magna Graecia where
the artist’s name is given in full. Only 10 specimens with this particular
signed obverse die, Noe 503-505, were recorded by Noe, Thus they are rare.
Our example is flatly struck on the hair which is the norm for this otherwise
very beautiful type.

$3000.00
15. Metapontum, 400-350 B.C., AR stater. Female head 1., wearing earring, Rx,

Ear of barley, kantharos to 1. 7.58gms.
$270.00

16. Metapontum, 400-350 B.C., AR stater. Head of Persephone 1., wearing barley
Wreath, Rx. Ear of barley; to 1,, Artemis running r.

$270.00

17. Sybaris, 520 B.C,, AR stater. Bull standing 1., looking back; in ex. VM; border
of dots on band, Rx. Same incuse and reversed. 7.94gms, Piece broken from edge,

but nicely repaired. Natural flan split at top. Sold by Spink in 1971 as a new
set of dies for E370.

$670.00

18, Sybaris, 550-510 B.C,, AR stater. Bull standing 1,, looking back; in ex., VM;
border of dots on band. Rx, Same incuse and reversed. X, Mass, Historical
Society, John Q. Adams. 7.94gms. Very fine.

SOLD

19. Thurium, 400-350 B.C,, AR stater. Head of Athena r,, helmeted and decorated
with Skylla. Rx. Bull butting r., tunny-fish below r. On hind-quarters of
bull, E. 7.62gms, Same dies as ANS 1015. Great style. Good very fine.

SOLD

20. Thurium, 400-350 B.C,, AR I/6 stater. Head of Athena r., helmeted and decorated
with Skylla raising her hand. Rx. Bull butting r., in ex,, tunny-fish; HPA
above bull, X. Stanton Collection. ,68gms. Very fine/fine,

$140.00

21. Velia, 540-500 B.C,, AR dracto. Forefront of lion r,, devouring prey. Rx,
Incuse quartered square. 3.46gms. High relief. Very fine.

$800.00



22. Velia, 400-268 B.C., AR didrachm. Head of Athena 1,, wearing crested Athenian
helmet. Rx, Lion 1,, devouring prey; signed by Kleudorus, with monogram on
both obverse and reverse, A fine signed work by a well known artist, 7.54gms,
A rare opportunity,

$900.00

23 . Bruttiiom, Caulonia, 550-4SO B.C., AR stater. Naked archaic male figure, r, arm
raised and holding branch, 1, arm extended and bearing small figure iminning r.

;

in r, field, stag r,, looking back; stork in field. Rx. Same type incuse, but
small figure not shown, 6,8gms, Noe 48, Group C, 8 specimens known from this
die and only 20 of type with small flan and stork in field. Purchased in 1948
from David Bullowa,

$3200.00

24 . Croton, 480-420 B.C., AR stater, Tripod-lebes with three handles and legs ending
in lion's feet; crane r, in 1. field. Rx, Same in relief, 7»58gms. Easily over
looked, but very rare. About very fine.

$500.00

25 . Terina, 445-425 B.C., AR stater. Head of nymph 1,, wearing sphendone decorated
with maeander pattern, Rx. Nike seated 1. on cippus holding wreath, 7.74gms,
Stmck up on both obverse and reverse which is rare for staters of Terina, The
reverse is an exceptional delicate nymph in filmy light as air garment, A
Wonderful reverse. Very fine.

$1500.00

SICILY

26

,

Agrigentum, 413-406 B.C., AR hemidrachm. Eagle standing 1.
head lowered. Rx, Crab; fish below, l,9gms, BMC-65 .

on hare
,
eagle ’

s

$350.00

27 . Campania, Fenseris, 400-335 B.C., AR didrachm. Head of Hera Argoia or Lakinia
to front. Rx. Bellerphon on Pegasos r., spearing*Chimaera, The reverse depicts
the mythological story of Bellerophon, a guest of Proetus, King of Argos, who
was wrongly accused by the Queen of making unsolicited advances. He was protected
by the Furies, thus Proetus declined to kill him. Instead Bellerophon was sent

to lobates. King Lycia, father of the queen with instructions to remove him,

lobates, too refrained from murdering his royal guest. Instead he request that
Bellerophon kill the Chimaera, After consulting a seer, Bellerophone captured
the Pegasos whom he could use to great advantage by riding above the Chimaera,
The point of action on our coin is Bellerophon spearing the Chimaera, Probably
less than 6 of these coins exist of which ours could be the finest known, 7 .l6 .

$6000,00

28. Gela, 466 B.C,, AR didrachm. Forepart of man-headed bull r,, swimming r,,

fore-leg bent, Rx, Helmeted horseman cantering r., brandishing spear.
SOLD

29 . Messana, 490—461 B.C,, AR tetradrachm. Hare running r, Rx. Biga of mules

walking r., driven by bearded charioteer holding reins and goad; in ex,, olive-
leaf r,

$850.00

* Chimaera-a beast with the body of a lion; two heads, one of a lion and one

of a goat; a serpent for a tail.



30. Messana, 450 B.C., AR tetradrachm. Biga of mules r., driven by crouching
charioteer holding goad, Nike flying 1,; leaf in ex, Rx. Hare springing r.j
head of horned Pan above, 17.14gms, Rizzo II, 23, 13. This coin. Leu 1962,
Less than 10 specimens recorded. Lovely, Very fine.

$10,000.00

31. Naxos, 550-490 B.C., AR drachm. Head of Dionysos 1. of archaic style, wearing
pointed beard, long hair and ivy-leaf wreath; border of dots between two plain
circles. Rx, Bunch of grapes on stalk with two leaves; plain border, shallow
incuse circle. This coin, Pozzi 502. 3 known from dies. Luster on reverse.
Very fine/extra fine.

SOLD

32. Naxos, 415-404 B.C., AR tetradrachm. Head of Dionysos r., bearded, wearing
broad stephane decorated with ivy; border of dots. Rx. Seilenos squatting to
front, looking to 1., r. hand raising kantharos to his mouth and in 1. hand,
holding thyrsos; in field, ivy growing; plain border. Fourrie. Very fine.

SOLD

33« Panormus, 409 B.C., AR tetradrachm. Victorius quadriga 1., horses prancing;
above, Nike crowning charioteer; inscription between two dolphins below. Rx.
Head of Persephone 1., around dolphins. l6,26gms. Duchastel 940. Fine/very fine.

$600.00

34* Segesta, 509-415 B.C,, AR tetradrachm. Youthful hunter r., kneeling, resting
elbow on. 1. knee, chlamys wrapped around arm; conical pilos slung around neck;
r. hand on hip, at his feet, hound r, Rx. Head of nymph Segesta r., hair
rolled. l6,64gms, Rizzo LXII/15, Pozzi 531» 20 specimens. The young hunter is

a wonderful piece of Greek sculpture. Far better than the Pozzi specimen, A
great rarity. Good very fine,

$14,500.00

35* Syracuse, 5OO B.C., AR litrae. Female head r. Rx. Squid. ,60gms. Very fine,

$125.00

36. Syracuse, 474-450 B.C., AR tetradrachm. Female head r., wearing necklace;
hair confined by diadem of pearls and falling in formal tresses on neck; around
four dolphins. Rx, Quadriga r,, driven by bearded charioteer, horses walking;
above, Nike flying r,, crowning horses. Pozzi 574var, A nice, large expressive
head. l6,96gms. Very fine/good very fine,

$1800.00

37» Syracuse, 446-412 B.C,, AR tetradrachm. Female head r., hair bound with diadem,
wearing necklace; around four dolphins. Rx, Quadriga r., driven by bearded
charioteer, horses walking; above, Nike flying 1. Pozzi 576, Boehroger
l6,76gms. Fine/good very fine.

$1600.00

38, Syracuse, 446-412 B.C,, AR tetradrachm. Female head r., hair turned up under
diadem; around four dolphins. Rx. Quadriga r., driven by bearded charioteer,
horses walking; above, Nike flying r,, crowning horses. l6,44gms. Pretty little
head. Good fine/very fine.

$600.00

39» Syracuse, 357-353 B.C., electrum, piece of fifty litrae. Laureled head of
Apollo r,; behind, star, Rx, Tripod-lebes,

$2700.00



40. Syracuse, 274-216 B.C., AR l6 litrae. Head of Queen Philistis 1,, diademed
and veiled, Rx. Slow quadriga r,, driven by Nike, in front K. 13.9gms. The
vibrant reverse shows a quadriga of proud high spirited horses, which almost
want to dance right off the flan. Extra fine,

$1800.00

LESBOS

41. Mytilene, 350-300 B.C,, AR tetrobol. Laureled head of Apollo r, Rx. Lyre,
2,72gms. X. Prof, A.B, Cook Collection. Very fresh. About extra fine/ extra
fine,

$850.00

MACEDON

42. Philip iij 359-336 B.C., AR tetradrachm. Head of Zeus, laureled r

youth on horseback r., carrying palm-branch, A beautiful, refined,
portrait of Zeus. Extra fine.

Rx. Naked
intelligent

SOLD

43. Philip II, 359-336 B.C., AR tetradrachm. Head of Zeus, laureled r, Rx, Naked
youth on horseback r., carrying palm-branch. 13.34gms,

$900.00

44.

Philip 359-336 B.C., AR tetradrachm. Head of Zeus, laureled r. Rx. Naked
youth on horseback r., carrying palm-branch, 13.44gms. Test cut on reverse.

$525.00

45

.

Alexander the Great, 336-323 B.C., AR tetradrachm. Head of young Herakles r,,

wearing lion-skin. Rx. Zeus seated 1, on throne, holding eagle and sceptre.

Inscription to r. Great style. Best very fine,
SOLD

46 . Alexander the Great, 336-323 B.C., AR tetradrachm. Head of young Herakles r.,

wearing lion-skin, Rx. Zeus seated 1, on throne with back, holding eagle and

sceptre; letter beneath throne. 17«02gms, Very fine.

$195.00

47 . Alexander the Great, 336-323 B.C., AR tetradrachm. Head of young Herakles r.,

wearing lion-skin. Rx, Zeus seated 1. on throne without back, holding eagle

and sceptre; symbol beneath throne, l6,8gms. Fine,

$ 110.00

48. Alexander the Great, 336-323 B.C,, AR tetradrachm. Head of young Herakles r.,

wearing lion-skin. Rx, Zeus seated 1. on throne without back, holding eagle

and sceptre. 17.24gms. Extra fine.
$295.00

^9, Alexander the Great, 336-323 B.C., AR tetradrachm. Head of young Herakles r,,

wearing lion-skin. Rx, Zeus seated 1. on backless throne, holding eagle and

sceptre; bow to 1, l6,92gms. Very fine.
$250.00



50. Alexander the Great, 33^-323 B.C., Gold stater, Helmeted head of Athena r.

Rx. Winged Nike standing 1., holding wreath and standard. 8,57gms. X, Glucksbal
Collection by Kirchoff, 1914. Nice style. Very fine,

SOLD

51. Demetrius Poliorcetes, "Sieger of cities", 306-283 B.C., AR tetradrachm.
Portrait of Demetrius r, Rx, Poseidon standing 1., r, foot on rock; 1, hand
holding trident upright; in 1, and r, fields, monograms, 17.2gms. Very rare
and desirable. Good very fine,

$1450.00

52. Demetrius Poliorcetes, 306-283 B.C., AR tetradrachm. Prow of galley 1,, on
which Nike standing 1., blowing trumpet, Rx, Poseidon standing 1., chlamys
over extended 1. arm, wielding trident in r, hand; in 1, and r. fields,
monograms. Good very fine.

SOLD

53 • Antigonus Gonates, 277-239 B.C., AR tetradrachm. Head of Poseidon r,, with
flowing hair bound with marine plant, Rx, Prow of galley upon which Apollo is
seated 1,, holding bow in r. hand. Magnificent head of Poseidon, Good very fine.

SOLD

54, Perseus, 178-I68 B.C,, AR tetradrachm. Head of king Perseus, diademed r. Rx.
Eagle, wings open on thunderbolt r,; all in oak-wreath. l6,54gnis. Schlessinger
1930. Good very fine,

$1000.00

55, Paeonia, Patraus, 340-315 B.C,, AR tetradrachm. Head of Apollo, laureled r.

Rx, Horseman r., spearing prostrate enemy, ll,94gms. Early type head. Obverse
off center. Very fine,

$100.00

56, Macedon under the Romans, 158-146 B.C., AR tetradrachm. Macedonian shield, with
diademed bust of Artemis r,, in centre. Rx. Club r,; above, monogram; all with-
in oak-wreath, thunderbolt to 1,; three monograms below, l6,73gms. Very fine,

$190.00

THRACE

57, Ainos, 450-400 B.C., AR diobol. Head of young Hermes r., wearing close-fitting
petasos, with curls of hair, Rx. Goat standing r,, caduceus in front. I,l6gms.
Charming and very rare,

$300.00

58, Ainos, 402-400 B.C., AR tetradrachm. Head of Hermes facing, wearing close-
fitting petasos, Rx, Goat r, posed in front of vine, in incuse. 14.76gms,
A tetradrachm of this type brought $67,400.00 with commission at auction in
Zurich this spring. Admittedly our coin is not as good, but it is a very fine
obverse struck in high relief, perfectly centered. It has a powerful neck,
well contoured face with a fine nose, two tender but penetrating eyes, framed
by well defined hair and capped with a fully beaded helmet set on a broad flan
of good quality metal. The face of Hermes raises fully 4mm above the surface
of the flan. Very fine/fine.

$12,000.00



59» Thasos, after 146 B.C., AR tetradrachm. Head of young Dionysos, wearing
ivy-wreath r. Rx, Herakles standing 1., holding club and lion's skin,
X, Col. Tancock Collection,

$180.00

60 . Thasos, after 146 B.C,, AR tetradrachm,
iyy-wreath r, Rx, Herakles standing 1,,
Fine/extra fine.

Head of yound Dionysos, wearing
holding club and lion's skin, l6 . 94gms.

$195.00

61 , Thasos, 5OO-/4.65 B.C., AR tetrobol. Satyr kneeling on r, knee, holding in his
arms nymph clad in long chiton, archaic style, Rx. Quadripartite incuse
square, 3 . 74gms, BMC-17. Fine.

$240.00

62 , Thasos, 463-411 B.C., AR stater. Satyr kneeling on r, knee, holding in his
arms nymph clad in long chiton; archaic style, Rx, Quadripartite incuse
square. 7.5gms, Very fine,

$525.00

63. Thasos, 411-350 B.C,, AR trihemiobol. Facing satyr kneeling 1,, holding
kantharos, Rx, Amphora, ,78gms. About extra fine.

$275.00

64

.

Thasos, 411-350 B.C., AR trihemiobol. Satyr kneeling 1., holding kantharos.
Rx, Amphora, .74gms. A great work. X, Lord Bunbury, I896

,
X, Prof. A,B. Cook,

Cambridge, Extra fine.

$400.00

65 . Thasos, 4II-35O B.C,, AR trihemiobol.
Rx. Amphora, ,96gms,

66 . Apollonia Pontica, 5th Cent. B.C., AR
with crayfish to 1, ;

A to r. 2,76gms,

Satyr kneeling 1,, holding kantharos,

$225.00

drachm, Gorgoneion facing, Rx, Anchor
Very fine,

$300.00

67

.

Lysimachus, king of Thrace, 323-281 B.C,, AR tetradrachm. Head of deified
Alexander the Great r,, with horn of Ammon. Rx, Athena helmeted, seated 1.,

holding Nike and resting elbow on shield; trident below; symbol in 1, field.

15.9gms. Late Postumus issue. Good extra fine.

$ 1200.00

THESSALY

68 . Larissa, 450-400 B.C., AR drachm. Youth standing r., restraining unruly
bull r. Rx, Bridled horse galloping r. 6 ,lgms, Very fine,

$375.00

ILLYRICUM

69 . Epidamnus Dyrrachacium, 400—300 B.C., AR stater. Cow 1,, looking back,

suckling calf, Rx, YP around double floral pattern in linear square; below,

club 1, X. A.B. Cook Collection, 10,66gms. An expressive obverse, ki on rump

of cow-possible signature's $650,00



CORCYEA

70

.

Corcyra, 229-4B B.C., AR didrachm. Head of young Dionysos, crowned with
ivy r. Rx. Pegasos r., below, monogram. 4.6gms, Very fine.

$300.00

ACARNANIA

71

.

Leucas, 500 B.C., AR Corinthian stater. Bridled Pegasos with curled wing
flying 1^ symbol below. Rx. Head of Athena 1., dolphin to r. 8.5gms. Very
fine/fine.

$300.00

72

.

Leucas, 400-330 B.C., AR Corinthian stater. Pegasos with pointed wing flying
l.j symbol below. Rx. Athena helmeted 1., with symbol to r. 8.42gms. Very fine.

$250.00

PHOCIS

73 . Phocis, 550-371 B.C., AR obol. Bull’s head facing. Rx. Forepart of boar r.,

within incuse square. .94gms. Very fine.

$140.00

BOEOTIA

74 . Thebes, 550-480 B.C., AR drachm. Boeotian shield. Rx. Deep incuse. 5.7gms.
Unusual incuse on reverse.

$350.00

75 . Thebes, 379 B.C., AR stater. Boeotian shield. Rx. Amphora in incuse square.
I2.2gms. X. Charles Seltman, 1926. Good very fine.

SOLD

EUBOEA

76 . Histiaea, 313-265 B.C., AR tetrobol. Head of Maenad r., wearing vine-wreath.
Rx. Nymph Histiaea seated r. on stern of galley, holding trophy-stand; below,
trident-head 1. 1.34gms. Good style. Very fine.

$ 100.00

ATTICA

77 . Athens, 490-430 B.C., AR tetradrachm. Head of Athena r., wearing round earring
and close-fitting crested helmet adorned with three up-right olive leaves and
floral ornament. Rx. Owl r., head facing and wings closedj behind, olive spray
and crescent; all incuse square. 17.0gms. Small test cut on back of head on
obverse. A nice crisp strike. About extra fine.

$775.00

78

,

Athens, 490-430 B.C., AR tetradrachm. Head of Athena r., of archaic style,
wearing round earring and close-fitting crested helmet adorned with three
up-right olive leaves and floral ornament. Rx, Owl r., head facing and wings
closed; spray of olive and crescent; all in incuse square. Very fine/extra
fine.

$475.00



79» Athens, 490-430 B.C., AR tetradrachm. Head of Athena r,, wearing round
earring and close-fitting crested helmet adorned with three up-right olive
leaves and floral ornament, Rx, Owl r., head facing and wings closed; behind,
spray of olive and crescent; all in incuse square. IV.Ogms, Weak struck
obverse, thus, very fine/extra fine.

$595.00

80, Athens, 490-430 B.C,, AR tetradrachm. Head of Athena r,, wearing round earring
and close-fitting crested helmet adorned with three up—right olive leaves and
floral ornament, Rx. Owl r., head facing and wings closed; behind, spray of
olive and crescent; all in incuse square. 17.1Bgms, Very fine.

$295.00

81, Athens, 406-393 B.C,, tetradrachm, "money of necessity^'. Head of Athena r,, of
archaic style, wearing round earring and close-fitting crested helmet adorned
with three up-right olive leaves and floral ornament, Rx, Owl r,, head facing
and wings closed; behind, spray of olive and crescent; all in incuse square,
15»52gms, After an unfortunate expedition to Sicily which created a shortage
of silver, the Athenians were compelled in 407 B.C, to convert the gold
statues of Nike in the Parthenon to coin. This was done towards the close of
the Peloponnesian war in order to equip a completely new fleet. In 406 B.C,,
the situation had not improved and as the citizens could not use gold staters
for daily transactions, Athens resorted to bronze tetradrachm with a silver
wash as a money of necessity. These coins continued as legal money for 13 years
until in 394j Conon won a great naval victory which restored Athens to pros-
perity, At this time silver was declared the only legal tender, thus demone-
torizing the "frogs" as Aristophanes referred to them. Due to the great
unpopularity of the "money of necessity" very few survived, A coin the state
of ours, with 80^ of the original silver wash intact, is excessively rare,

for those which are genuine, most are entirely of bronze. Though some have a

few flecks of silver, one with this amount of silver is almost unheard of.
Most of the "money of necessity" offered today are fourrie; contemporary
forgeries. The real "money of necessity" are only silver washed, not plated.

$2500.00

AEGINA

82, Aegina, 65O-60O B,C,, AR stater. Sea-turtle with smooth shell, with row of

dots down the center, Rx, Incuse square divided into eight compartments.

High relief, l,2gms. Very fine.
$700.00

83 , Aegina, 650-550 B.C., AR stater. Sea-turtle with smooth shell, with row of

dots down the center, Rx, Incuse square divided into five compartments by
broad bars. 12,2gms. Fine.

$550.00

84, Aegina, 480-431 B.C., AR stater. Tortoise with structure of shell shown and

divided into thirteen plates. Rx, Incuse square divided into five compartments

by broad bars. 12,14gms,
$450.00



CORINTHIA

Corinth, 430-400 B.C., AR stater, Pegasos with pointed wings flying 1,

Rx, Head of Athena 1,, wearing Corinthian helmet; symbol to r. R.lgms,
Very fine,

$150,00

Corinth, 400-33^ B,C,, AR stater, Pegasos with pointed wings flying 1,

Rx, Head of Athena 1,, wearing Corinthian helmet over leather cap, 8,36gms,
Nice fine,

$120,00

Corinth, 400-333 B,C,, AR stater, Pegasos with pointed wings flying 1,,
below, symbol, Rx, Helmeted head of Athena 1,, with loose curls; symbol to r,

8,7gms, Extra fine,

$375.00

Corinth, 400-333 B,C,, AR hemidrachm, Pegasos flying 1,, wings pointed, Rx,
Head of Aphrodite 1, 2,36gms, Odd flan (coin not damaged) ,Very fine,

$ 100,00

ELIS

Olympia, 471-421 B,C,, AR hemidr. Eagle standing r,, wings spread, holding
hare in beak and claw, Rx, F,A, Thunderbolt; all in incuse square, 2,85gms,
Rare, Very fine,

$200,00

Olympia, 471-370 B,C,, AR hemidrachm. Eagle r., wings spread, Rx, F,A,
Winged thunderbolt; all in incuse square, 2,76gms, X, A,B, Cook Collection,
Very fine,

$450,00

Olympia, 370-362 B,C,, AR hemidr. Laureled head of Zeus r, Rx, F,A, Eagle
r,, with wings closed, standing on the capital of an Ionic column, 2,57gms,
Very fine/fine,

$240,00

Olympia, 271-191 B,C,, AR hemidrachm. Head of Hera r, Rx, F,A, Eagle r,,

head 1,; in r, field, thunderbolt, 2,86gms, Nice fine,
SOLD

ARGOLIS

Argos, 421-350 B,C,, AR drachm. Head of Hera 1,, wearing stephanos decorated
with floral ornament, Rx, Diomedes advancing r,, holding sword and the
Palladium; to 1,, swan r, X, Prof, A,B, Cook Collection, Very fine/about extra
fine. Involved in the capture of Troy were three conditions to be fulfilled by
prophecy, Helenos, son of Priam, was captured and under pressure from Odysseus,
he disclosed the measures. Our coin depicts the 3rd measure, the possession
of the Palladium, a small wooden image of Minerva, believed to be necessary
for the preservation of the city. Under disguise as beggars, Odysseus and
Diomedes captured the Pallas and having fulfilled the three prophetic
measures, were able to lead the siege of Troy, The reverse shows Diomedes
carrying off the Palladium from Troy, Very rare.

$3300,00



CRETE

94.

95.

96 .

97.

98.

99.

100 .

101 .

102 ,

103.

104.

Itanus, 4th Cent. B.C., AR obol. Head of Athena 1, Rx. Star with eight rays,
,56 gms. Weakly struck obverse. Good fine/very fine,

$140.00

Lyttus, 430-400 B.C., AR stater. Eagle flying 1., border of dots. Rx. Boar’s
head r., all in incuse square, 10 ,06gms,

$900.00

Polyrehenium, 220-6? B.C., AR hemidrachm. Bust of Artemis Diktynna facing.
Rx. Apollo 1,, holding bow. l,78gms. Extremely rare. Fine/very good.

$ 140.00

PAPHIAGONIA

Cromna, 4th Cent. B.C., AR tetrobol. Laureled head of Zeus 1. Rx. Female
bust 1,, wearing turreted and ornamented stephanos, 3.28gms, Nice style.
Almost extra fine.

$900 .,00

Sinope, 500-443 B.C., AR drachm. Head of Sinope, the daughter of Asopus 1.,
wearing sphendone; ’’horse" counterstamp. Rx. Sea-eagle on dolphin 1, 6,06gms,
Charming head and crisp counterstamp. Good very fine.

$400.00

Sinope, 333—306 B.C,, AR drachm. Head of Sinope, the daughter of Asopus 1,,
wearing sphendone. Rx, Sea-eagle on dolphin 1. 6.1gms. Extra fine.

$375.00

MISIA

Cyzicus, 480—400 B.C., AR trihemiobol. Forepart of boar 1. Rx, Head of lion
1, in incuse square. ,76gms. Flan split. Extra fine,

$ 150.00

Cyzicus, 480-400 B.C., AR trihemiobol. Forepart of boar 1. Rx, Head of lion
1. in incuse square. ,90gms. Good very fine.

$125.00

Pergamum, Eumenes I, 263-241 B.C,, AR tetradrachm. Head of Phietairos r.,

laureated; border of dots, Rx, Athena seated 1, with spear and shield; to r.

bow and shield; above r, arm, ivy leaf; to 1, symbol. High relief. Extra fine.
SOLD

Pergamum, 133-67 B.C., AR cistophoric tetradrachm. Cista mystica from which
serpent issues 1,, all in wreath of ivy. Rx, Bow-case between two coiled
serpents, to r,, snaked-entwined thyrsos. I2,5gms. Soft strike. Very fine/
extra fine,

$195.00

IONIA

Chios, 478-412 B.C., AR didrachm. Sphinx seated 1.; in 1. field, amphora,
Rx. Quadripartite incuse square. Slightly off center. 7.86gms, About very fine,

$220.00



CARIA

105.

106.

107 .

108.

109.

110 .

111 .

112 .

113.

114.

Cos, 166-88 B.C., AR tetrobol. Laureled head of Asklepios r. Rx. Monogram
below coiled serpent; two magistrate's names; all in incuse square. 1.78gms.
Poorly struck on upper left obverse. X. Prof. A.B. Cook Collection. Very
fine/extra fine.

$ 110.00

Cos, 19O-I66 B.C., AR tetradrachm. Head of Herakles r., wearing lion-skin.
Rx. Crab and bow-case within beaded incuse square; magistrate's name between.
14.87gms. X. Munzen und Medaillen 1959» Lot 498, Naville-Ars Classica 1933»
Lot 1410, Naville-Ars Calssica 1930, Lot 976 and Leu 1973» Lot 238. When we
evaluate a single coin which has the significant distinction of having been
in four major sales, by the three great houses in Europe in the last 44 years,
one must realize the great importance of this coin. Extra fine.

$9000.00

RHODUS

Rhodes, 400-350 B.C., AR trihemiobol. Head of Helios, slightly to the r,

Rx, Rose with bud to 1,; symbol to 1, 1.7gms. Bold, great style. Extra fine.

$175.00

Rhodes, 400-350 B.C., AR didrachm. Head of Helios three-quarters r,, hair
loose, Rx, Rose, pendant bud to r,; symbol to 1. 6.96gms, Nice early style.
Good very fine,

$600.00

Rhodes, 400-333 B.C., AR drachm. Head of Helios facing, Rx. Rose with bud;
to 1,, symbol, 3.26gms. Strong, fine style. Extra fine.

$225.00

Rhodes, 400-333 B.C., AR didrachm. Head of Helios slightly to r. Rx, Rose
with bud; to 1,, symbol; above, magistrate's name, 7.62gms. Very fine,

$400.00

LYDIA

Croesus, 561-546 B.C,, AR siglos. Forepart of lion r. and of bull 1,, facing
each other. Rx, Two small incuse squares; side by side. 5.34gms, Very fine,

$900.00

Tralles, 2nd Cent. B.C., AR cistophoric tetradrachm, Cista mystica from which
issues serpent, Rx, Two coiled serpents with bow-case between them; to r.,

thunderbolt. Much over striking, very interesting. Very fine.

$ 110.00

LYCIA

Lycia, 520-480 B.C., AR stater. Forepart of boar 1,, monogram on shoulder.
lU. Incuse square decorated with crossing lines. 9.30gms. Weak strike. Very
fine.

$200.00

Lycia, 456-430 B.C,, AR stater. Forepart of bull 1, Rx, Triskeles in incuse
square; dotted border. X, Virgil Brand. Very rare. Fine,

$300.00



114a.

115.

116.

117.

118.

119.

120 .

121 .

122 .

123.

Lycia, Uvug, 470-440 B.C., AR tetrobol. Forepart of winged man-headed bull.
Rx. Beardless head of Apollo r. 3.04gms. Uncirculated. Slight flatness on head.

$800.00

PAMPHILIA

Aspendus, 400-300 B.C., AR stater. Two wrestlers facing each other, monogram
between them. Rx. Slinger discharging sling r., in r. field, forepart of
bridled horse and lyre. 10.47gms. Slight scrape on slinger. These symbols not
in Pozzi, BMC, etc., probably unpublished and unique.

$2000.00

Aspendus, 400-300 B.C., AR stater. Two wrestlers facing each other, monogram
between them, Rx. Slinger discharging sling r,; in field r., triskeles of
human legs and symbol. 9.54gms. Very fine.

$240.00

PISIDIA

Selge, 400-333 B.C., AR stater. Two wrestlers, EV between them. Rx. Slinger
slinging to r.; in field r., triskeles; symbol between legs and bull counter-
stamp. Wrestlers are engaged which is rare. Extra fine^ A reasonable imitation
of Kimon's Arethusa. $350.00

CILICIA

Celenderis, 450-400 B.C., AR stater. Nude horseman 1., riding sideways, whip
in hand. Rx. Goat kneeling 1., looking back. Fourrie. Very fine. 8.57gms.

$ 110.00

Tarsus, 379-374 B.C., AR stater. Female head facing. Rx. Bearded and helmeted
male head l.j Phoenician inscription around. 10.74gms. Magnificent female head,
sharply struck, very fresh and crisp. $1400.00

CYPRUS

Paphos, 460 B.C., AR double siglos. Bull standing 1. Rx. Eagle’s head 1;
to 1., palmetto; all in incuse square with border of dots. 10.66gms. X. Lockett

2532, X. Dali hoard, 1870.
$2500.00

SYRIA

Seleucus I, 312-280 B.C., AR tetradrachm. Head of young Herakles r., wearing
lion-skin. Rx. Zeus seated 1. on throne with back, holding sceptre and Nike,

who is holding wreath; monogram to 1. l6.96gms. BMC-21var. Very fine.
$320.00

Antiochus I, 280-261 B.C., AR tetradrachm. Head of king laureled r. Rx. Apollo

seated 1. on omphalos, holding arrow and bow, inscriptions and monograms. X.

Henry Platt Hall Collection, 1950.
SOLD

Seleucus II, 246-226 B.C., AR tetradrachm. Head of king diademed r. Rx.

Apollo laureled, standing 1., holding arrow and leaning on tripod-lebes
;
in

field, monogram. 17.2gms. Nice portrait. Rare. Very fine.
$600.00



124, Antiochus III, 222-18? B.C., AR tetradrachm. Head of king diademed r, Rx,
Apollo seated 1. on omphalos, holding arrow and bow; lyre to 1. X, Newell
Collection, Very high relief, Nice very fine, l6.88gms,

$500.00

125, Antiochus V, I64-I62 B.C., AR tetradrachm. His young head diademed r. Rx.
Zeus seated 1,, holding sceptre and Nike; in 1. field, monogram, Ptolema mint.
X, Ives Collection, Rare, Very fine/fine, l6,22gms,

$400.00

126, Demetrius I, 162-150 B.C., AR tetradrachm. Head of king diademed r, Rx. Tyche
seated 1., holding sceptre and cornucopiae; in 1, field, monogram, 17,8gms.
X, Rev. Fane Dickson Collection. Very fine/fine.

$300.00

127, Alexander I Bala, 150-149 B.C,, AR tetradrachm. Diademed bust r, Rx, Eagle
1, on palm-branch; above r,, trident; monogram in 1, field, 13.96gms. X. Rev,
Fane Dickson Collection. Extra fine,

$600.00

128, Alexander I Bala, 152-144 B.C., AR tetradrachm. Diademed bust r. Rx. Eagle
1, on palm-branch; to r., trident; in 1, field, monogram, 14.06gms, Almost
extra fine.

$500.00

129, Demetrius II, I3O-I25 B.C,, AR tetradrachm. Head of king diademed r, Rx.
Eagle 1,, palm over shoulder. Tyre ming. Dated 128 B.C, 14.24gms. Superb
portrait. Extra fine,

SOLD

130, Demetrius II, 146-I38 B.C,, AR tetradrachm. Head of king diademed r, Rx.
Eagle 1,, palm over shoulder; in 1. field, monogram. 13,84gms. X. Rev. Fane
Dickson Collection, Slight flake on cheek, toned. A very handsome coin.
Uncirculated.

$600.00

131, Demetrius II, second reign, 13O-I25 B.C., AR tetradrachm. Diademed and
bearded head of king r, Rx, Zeus seated 1. on throne, holding sceptre and
Nike; in 1. field, monogram, X, Rev, Fane Dickson Collection,

$1500.00

132, Demetrius II, 130-125 B.C., AR tetradrachm. Diademed and bearded head of
king r, Rx. Zeus seated 1,, holding sceptre and Nike; in 1. field, monogram,
15.52gms. Fine,

$275.00

133* Antiochus VIII, 121-96 B.C., AR tetradrachm. Head of king diademed r. Rx,

Athena standing 1., holding Nike and spear and leaning on shield; in 1, field,

monogram, l6,l6gms. Very fine,
$275.00

134. Antiochus VIII, 121—96 B.C,, AR tetradrachm. Head of king diademed r, Rx,

Zeus standing 1., naked, holding star and sceptre; above head, crescent; in

1. field, monogram. 13.77gms, An unusual style, somewhat being crude. Reverse
type possibly unpublished. X. Count Vasis Collection, 1894.

$700.00



135 . Philippus, 92-83 B.C., AR tetradrachm. Head of king diademed r. Rx. Zeus
seated 1., holding Nike and sceptre; below throne, monogram; all in wreath,
15.35gms. Unusually good metal. Uncirculated.

$500.00

PERSIA

136 , Artaxerxes, 465-425 B.C., Gold daric. King r. in kneeling running attitude
holding bow and spear. Shaggy beard and large nose. Rx. Oblong irregular
incuse, 8.4gnis. Extra fine.

SOLD

137 , Areses, 338-337 B.C., AR siglos. King in kneeling running position, holding
dagger and bow, Rx, Oblong irregular incuse. 5.47gms,

$65.00

138 , Areses, 138-137 B.C,, AR siglos. Same as preceding.

$40.00

BABYLONIA

139» Babylonia, 331-312 B.C., AR tetradrachm. Baal seated 1. Rx, Lion r.,
symbol above, l6,0gms,

$225.00

PARTHIA

140 . Phraates I, 176-I7 I B.C., AR drachm. Beardless bust 1, Rx. Arsaces seated r.

on omphalos holding bow, 4.0gms, Eine/very fine.

$100.00

141 . Vologases III, 105-147 A.D., AR drachm.
Inscription around, Arsaces enthroned r.

Helemeted bust 1,, short beard, Rx.
3.83gms. Extra fine.

$55.00

142 . Vologases III, IO5-I47 A.D., AR drachm. Same as preceding, 3.73gms. Extra fine,

$55.00

143 . Vologases III, 105-147 A.D., AR drachm. Same as preceding, 3.64gms. Extra fine,

$55.00

144. Vologases III, 105-147 A.D., AR drachm. Same as preceding. 3.64gms. Extra fine,

$62.00

145 . Vologases III, IO5-I47 A.D., AR drachm. Same as preceding. 3.86gms, Extra fine.

$62.00

146 . Vologases III, 105-147 A.D,, AR drachm. Same as preceding. 3.86gms, Extra fine.

$62.00

EGYPT

147 . Ptolemy VIII, 170-117 B.C., AR tetradrachm. Head of Ptolemy VIII laureled r,

Rx, Eagle standing 1., wings closed on thunderbolt; letters to 1. and r. 14.14gnis.

Good very fine.

$95.00



148.

149.

150 .

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

Ptolemy VIII, 170-117 B.C., AR tetradrachm. Head of Ptolemy VIII laureled r.

Rx. Eagle standing 1., on thunderbolt, wings closed; letters to 1. and r.

14.47gms. Good very fine.

SOLD

ZEUGITANA

Carthage, 241-146 B.C., AR didrachm. Head of Persephone 1. Rx. Horse
standing r., looking back; in front, palm-tree. 7.36gms. Good silver and
excellent style. Very fine.

$300.00

COINS OF THE JEWS

Judaea, Second Revolt, 132-135 A.D., AR tetradrachm. Front of temple or
synagogue, showing four fluted columns and architrave; within, in back-
ground thora-shrine with shelves and two scrolls of the law. Rx. Lulab
and ethrog. R.-I63.

SOLD

Judaea, Second Revolt, 132-135 A.D., bronze. Wreath in center of which is

palm-branch. Rx. Lyre with three strings. R.-205.
$200.00

GREEK BRONZES

Sicily, Syracuse, Hieron II, 274-216 B.C., AE 27. Head of Hieron, diademed 1.

Rx, Helmeted horseman galloping r,, with spear.

Moesia Inferior, Tomis, 2nd-lst Cent, B.C,, AE 26, Bearded head of the "Great
God" of Odessus wearing taenia. Rx. TOMI, Eagle and TIMD (magistrate’s name)
in oak-wreath. Very high relief obverse.

$100.00

Peloponnesus, Elis, 146-43 B.C., AE 19 . Head of Zeus laureled r. Rx, Inscrip-
tion in olive wreath, ,46gms, X. Prof. A.B. Cook Collection, Fine.

$75.00

ROMAN REPUBLIC

Janus, 222-187 B.C,, debased didrachm. Head of Janus (or Fontus) laureled
with side-curls which are seperated on top of head; two small annelets. Rx.

Jupiter and Victory in quadriga r., ROMA in ex.; letters raised in frame.
Syd-68, r-4. Very fine.

$295.00

Victoriatus, 205-195 B.C., AR victoriati. Head of Jupiter r,, laureled.
Rx. Victory standing r. crowning a trophy; in ex., ROMA, Syd,-83, r-2.
Good very fine/fine.

$ 100.00

AR denarius, 187-175 B.C, Head of Roma r., X behind. Rx. The Dioscuri
riding r., stars above; ROMA in relief below. Syd-140. Good fine.

$29.00



$A2.00

158
,

Anonymous, 145-138 B.C., AR denarius. Roma head r. Rx. Victory in biga
r,, holding goad. Syd-378. Very fine.

159. Cn, Gellius, 135-134 B.C., AR denarius. Head of Roma r., X behind; all in
laureled wreath. Rx. Mars and Nerio in quadriga r.; CN. GEL. below horses;
ROMA in ex. Syd-434. Very fine/fine.

$40.00

160 . Cn. Domitius Ahenobarbus, 119-110 B.C., AR denarius. Head of Roma r., symbol
below chin; ear of corn behind, Rx. Victory in biga r.

;
ROMA above; man

attacking hoiind below horses; CN, DOM, in ex, Syd-514. Fine/very fine.

$40 .00

161 . M, Fourius L.f. Philus, 110-108 B.C., AR denarius. M. FOVRI.L.F. around
laureled head of Janus. Rx. Roma standing 1. erecting trophy; ROMA on r.;
PHILI in ex, Syd-529. Very fine.

$35.00

162 . M, Tullius, 109 B.C., AR denarius. Head of Roma r., ROMA behind, Rx, Victory
in quadriga r,

;
X below horses, wreath above; M. TVLLI in ex. Syd-531. Very

fine,

$28.00

163 . Cn, (Cornelius) Blasio, 105 B.C,, AR denarius. Helmeted male head r., (Scipio?
or Blasio?); symbol above r,; CN, BLASIO CN. F, on 1.; varying symbol. Rx,
Jupiter holding sceptre and thunderbolt, standing between Juno and Minerva

j

Minerva placing wreath on head of Jupiter; in ex. ROMA divided by eagle; palm-
branch in center field; in r, field, letter, Syd-56ld, r-4. Flat strike on
reverse. Very fine.

$78.00

164 . M. Herennius, 101 B.C, AR denarius. Head of Pietas r, diademed; on 1., PIEAS.
Rx, Naked youth (Araphinormus or Anapias) running r, and carrying his father
on his shoulder, who looks back and raises his r, hand; on 1., M. HERENNI;
letter with dot at r. Syd-567a, r-1. About extra fine,

$110.00

165 . Appius Claudius,!, Mallius, IO6 B.C,, AR denarius. Head of Roma r,
;
behind

circular device, Rx. Victory in triga r.j legend in ex. Syd-570, r-1. Reverse
great style. Good very fine/extra fine,

$75.00

166 . L, Titurius L. f, Sabinus, 88 B.C., AR denarius. Head of Tatius r,, bearded;
palm-branch below chin; to 1,, SABIN. Rx. Tarpeia facing, raising her hands
towards two soldiers who are about to cast their shields on her; above star
and crescent; in ex,, L. TITVRI, Syd-699a, r-1. Extra fine.

$ 175.00

167 . L, Julius Bursio, 83 B.C., AR denarius. Youthful head r,, laureled with side-

wing and hair in ringlets; drapery round neck; trident over shoulder; behind

symbol, Rx. Victory in quadriga r,, holding wreath; in ex., L, IVLI. BVRSIO;

letters above, Syd-728e, r-1. Extra fine/very fine,

$70.00

168 . Antonius Balbus, 81 B.C., AR denarius. Head of Jupiter laureled r,, S.C. on

1. Rx, Victory in quadriga r., holding wreath and palm-branch; in ex., legend,

below horses, variable letter. Syd-742b, r-1. Uncirculated.
$140.00



169. C. Poblicus Q.f., 78-77 B.C., AR denarius. Bust of Roma r., draped and
wearing helmet with side- feathers; ROMA to 1.; above G. Rx, Hercules
naked, standing 1,, strangling the Nemean lion; at his feet, club; on 1.,
bow and arrows in case; C. POBLICI. Q. F,; above variable letter, the same
as on obverse. Syd-768, r-2. Good very fine.

$175.00

170. C. Naevius Balbus, 78-77 B.C., AR denarius. Head of Juno diademed r., wearing
earring and necklace; S.C. on 1. Rx. Victory in triga r., in ex., C. NAE
BALB., above, variable numeral. Syd-769b, r-1. Extra fine.

$125.00

171. 1. Rutilius Flaccus, 75 B.C., AR denarius. Head of Roma r., wearing helmet
ornamented with gryphon’s head with splayed visor; earring and necklace; to

1., FLAG. Rx. Victory in biga r., holding wreath; in ex., L. RVTI.LI.
Syd-780, r-2. Extra fine,

$70.00

172. L, Farsuleius Mensor, 73 B.C,, AR denarius. Bust of Libertas r., draped,
diademed, wearing earring and necklace; hair in knot; to 1., cap and variable
numerals; to r., MENSOR S.C., bead and reel border, Rx, Roma holding spear
in biga r., she assists a citizen (togate) to mount into the chariot; below
horses, scorpion; in ex,, L, FARSVLEI. Syd-789a, r-2. Good very fine.

$135.00

173. M. Plaetorius M, f, Cestianus, 68—66 B.C,, AR denarius. Bust of Fortuna r,,
draped and hair in knot. Rx, Winged caduceus; on r., CEST, EX, S.C,; to 1.,
M, PLAETORI. Syd-806, r-5. A very beautiful head similar to those on the very
imaginative Syracuse tetradrachms of the finest art period. Good very fine.

$250.00

174. C. (Calpurnius) Piso L.f, Frugi, 64 B.C,, AR denarius. Head of Apollo r., bound
with fillet, Rx, Naked horseman galloping r., bearing a long palm-branch
over his left shoulder, Syd-851g. High relief. About extra fine,

$90.00

175. C, Pansa and Albinus Bruti f,, 49-48 B.C., AR denarius. PANSA below mask of
Pan r, Rx, ALBINVS BRVTI F. below two hands holding caduceus. Syd-944. Very
fine/fine,

$55.00

176. L. Plautius Plancus, 47 B.C., AR denarius. Mask of Medusa, facing, hair
dishevelled; L. PLAVTIVS below. Rx. Aurora flying r,, conducting the four
horses of the Sun; PLANCVS below. Syd-959b. Very fine,

$115.00

177. 1. Plautius Plancus, 47 B.C., AR denarius. Mask of Medusa facing, but head
without snakes at the side. Rx. Aurora winged with palm-branch flying r,

and leading the four horses of the Sun; behind, PLANCV, Syd-959b, r-3. About
extra fine,

$275.00

178. T. Carisius, 45 B.C,, AR denarius. Head of Aphrodisian Sibyl r., hair in
bandeau. Rx, Sphinx seated r.; above, T, CARISIVS and in ex,. III, VIR.
Syd-983a, r-4. A beautiful head of fine Sicilian style. About extra fine,

$300.00



179.

180.

181.

182 .

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

L. Hostilius Saserna, 48 B.C., AR denarius. Head of Vercingetorix r.,
Gaulish shield behind. Rx. L. HOSTILIVS above naked warrior in biga r.

;

SASERN below. Syd-952. Fine/very fine.

$ 140.00

ROMAN IMPERIAL

Mark Antony, 30 B.C., AR denarius. Bare head of Antony r. Rx. ON. DOMIT.
AHENOBARByS . IMP. Prow r., above, star. C-10, Syd-1179» r-6.

SOLD

Julius Caesar, 44 B.C., AR denarius. Elephant walking r., trampling on
serpent. Rx. No legend. Sacrificial implements. C-49. Very fine.

$ 150.00

Julius Caesar, 44 B.C., AR denarius. Caesar's head laureled and veiled r.
Rx. C. MARIDIANVS behind Venus standing 1., holding Victory and resting 1.
arm on shield on globe. Syd-1067. Magnificent centering. Reverse flatly
struck. Extra fine/very fine.

$1475.00

Julius Caesar, 44 B.C., AR denarius. Laureled and veiled head of Caesar r.

Rx. P. SEPVLLIVS MACER. Venus standing 1., holding Victory and sceptre.
C-39. Sharp portrait.

$1375.00

Augustus, 27 B.C.-14 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. C. CAES. AVGVS.
F. Caius Caesar galloping r., in background, legionary eagle between two
standards . C-40

.

$300.00

Augustus, 27 B.C.-14 A.D., AR denarius. Bare bust r. Rx. OB CIVIS SERVATOS.
Oak-wreath. C-210. High relief.

$305.00

Augustus, 27 B.C.-14 A.D., AR antoninianus . Radiate bust of Augustus r.

Rx. CONSECRATIO. Eagle facing, wings spread. Struck under Trajan Decius.
Very fine.

$325.00

Nero, 54-69 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. ROMA in ex., Roma seated
1. on cuirass, holding Victory and parazonium, foot on helmet. C-26l.

$150.00

Vespasian, 69-79 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. lOVIS CVSTOS.
Jupiter standing, facing; altar at feet. C-222. Extra fine.

SOLD

Vespasian, 69-79 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. PONTIF. MAXIM.
Vespasian seated r., holding sceptre and branch. Ric-83 . Some of the obverse
lettering is not struck up. Uncirculated.

$500.00

Vespasian, 69-79 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. TRI. POT. across
field; Vesta seated 1., holding simpulum. BMC-57. Multi-colored toning on
obverse. Extra fine/ good very fine.

$275.00
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192.
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195.

196.
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198.

199.

200 .

201 .

202 .

Vespasian, 69-79 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. VESTA. Vesta
standing 1., holding simpulum and sceptre. C-574. Good very fine/ good fine.

$140.00

Vespasian, 69-79 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. VICTORIA AVGVSTI.
Victory advancing r., holding palm and placing wreath on a standard set in the
ground. C-6l8. About extra fine.

$175.00

Titus, 79-81 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. TR.P.IX.IMP.XV.COS.
VIII.P.P. Dolphin entwined around anchor. C-309. Very fine.

$75.00

Titus, 79-81 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. TR.P.IX.IMP.XV. COS.
VIII.P.P. Wreath on curule chair. C-318. Lustrous. Extra fine.

$350.00

Julia Titi, daughter of Titus, AR denarius. Diademed and draped bust r.

Rx. VENVS AVGVST. Venus standing r., leaning on column, holding helmet and
sceptre, C-14. Good fine.

$315.00

Domitian, 81-96 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. COS V. in ex.;
man on horseback prancing r., hand raised. C-49&. Extra fine/very fine.

$135.00

Nerva, 96-98 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. FORTVNA AVGVST. Fortune
standing 1. C-66. Some slight chipping on edge. About extra fine.

$135.00

Caesareia, Trajan, 98-117 A.D., AR hemi-drachm. Laureate head of Trajan r.

Rx. Head of Zeus Ammon with ram’s horn r.; some tooling, but very fine.
X. Hyman Montagu Collection, Sotheby, Wilkinson and Hodge, London, March 15,

1897 (Lot 443) »
Metropolitan Museum Sale, 1973 (Lot 639).

SOLD

Hadrian, 117-138 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. P.M.TR.P.COS.III.,
in ex. VOT. PVB. Pietas standing r., veiled and holding up both hands. C-147o.
Uncirculated.

$350.00

Hadrian, 117-138 A.D., AR denarius. Laureled and draped and cuirassed bust r.

Rx. P.M.TR.P.COS.III. Roma, dressed as Amazon in short tunic, standing 1.,
holding Victory and spear. BMC-I50. Uncirculated.

$400.00

Hadrian, 117-138 A.D., AR denarius. Bare bust r. Rx. NILVS. Nilus reclining r.,

holding reed and cornucopiae; at feet, hippopotamus; beneath, crocodile. C-991.
X. Henry Platt Hall Collection. Almost very fine.

$175.00

Antoninus Pius, I36-I61 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. TRANQ. in
ex., TR.POT.XIIII.COS.IIII. Tranquillity standing r., holding rudder and
corn-ears. C-825. Extra fine.

$140.00
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213.

214.

Faustina Sr., wife of Antoninus Pius, AR denarius. Draped bust r. Rx.

CONCORDIAE. Antoninus and Faustina clasping r. hands. C-159. Rare. Extra
fine.

$200.00

Marcus Aurelius, 16I-I8O A.D., AR denarius. Bare bust r. Rx. TR.P.XVIII. COS.

III. Felicitas seated r. on curule chair, holding caduceus and comucopiae.
EMC-255 . Extra fine.

SOLD

Faustina Jr., wife of Marcus Aurelius, AR denarius. Draped bust r. Rx.

VENVS. Venus standing 1., holding apple and rudder around which is en-
twined dolphin. C-266. Extra fine.

$225.00

Faustina Jr., wife of Marcus Aurelius, AR denarius. Draped bust r. Rx.
HILARITAS. Hilaritas standing 1. C-111. Extra fine/very fine.

$65.00

Lucius Verus, 16I-I69 A.D., AR denarius. Bare head r. Rx, ARMEN, in ex,,

TR.P. Ill, IMP. II. COS, II. Armenia seated 1. on ground amidst arms, C-6 , Finest
style, magnificent portrait. Extra fine.

$300.00

Lucius Veinis, I6I-I69 A.D., AR denarius. Laureled bust r, Rx. TR.P.VII. IMP.

IIII.COS.III. Aequitas standing 1 ., holding scales and comucopiae. BMC-447.
Jonathan P, Rosen Collection, Extra fine,

$225.00

Commodus, 177-192 A.D., AR denarius. Laureled bust r, Rx. APOL.PAL.P.M.TR,
P.XV.COS.VI. Apollo laureled, in long robe, standing front, head r,, holding
simpulum and lyre, which he rests on column, Ric-206, Extra fine/very fine.

$100.00

Crispina, wife of Commodus, AR denarius. Draped bust r. Rx. VENVS, Venus
standing 1 ,, holding apple, C-35. Good very fine.

$135.00

Clodius Albinus, 195-197 A.D,, AR denarius. Bare bust r. Rx, PROVID, AVG,
COS, Providentia standing front, head 1,, holidng wand over large globe.
C-58, Usual weak stmck reverse. Extra fine/fine,

$325.00

Clodius Albinus, 195-197 A.D., AR denarius. Laureled bust r, Rx, FIDES
LEGION COS II, Clasped hands holding legionary eagle. C-24.

$440.00

Septimus Severus, 193-211 A.D., AR denarius. Laureled bust r, Rx, FVNDATOR
PACIS, Severus standing 1,, holding olive-branch. C-205. Lovely, Extra fine,

$110.00

Septimus Severus, 193-211 A.D,, AR denarius. Laureled bust r, Rx, P.M.TR.P.
XV.COS.III.P.P. Africa, wearing elephant-skin head dress, standing half-right,
holding out fold of drapery, BMC-531. Head actually right, negative developed
backwards. Extra fine.

$ 110.00



215, Septimus Severus, 193-211 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Ex. P.M.TR.P.
XVIII,P.P. Neptune, naked but for cloak from shoulder, standing half-left,
foot on rock, holding trident and resting r, hand on knee, BMC-G3. Lovely.
Extra fine,

$120.00

216, Septimus Severus, 193-211 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx, SALVTI
AVGG. Salus seated 1., feeding out of patera, snake coiling up from altar^
1. arm on side of throne. C-205. Extra fine,

$60.00

217, Julia Domna, wife of Septimus Severus, AR denarius. Draped bust r. Rx.
PIETAS AVGG, Pietas standing 1,, sacrificing over altar. C-150. Wonderful,
delicate portrait,

$135.00

218, Julia Domna, wife of Septimus Severus, AR denarius. Draped bust r. Rx.
VENVS GENETRIX, Venus seated 1., holding apple and sceptre; before her,
Cupid standing r., hand on her knee. BMC-C28. Strong extra fine,

$130.00

219, Caracalla, 198-217 A.D,, AR antoninianus. Radiate and draped bust r. Rx.
P.M.TR.P.XX.COS.IIII.P.P. Jupiter standing front, inclined to r., head 1,

and holding thunderbolt down at this side. C-392. About extra fine,
$180.00

220, Caracalla, 198-217 A.D,, AR denarius. Laureled and draped bust r. Rx.
PONTIF. TRP. III. Caracalla naked, standing 1., holding globe and spear.
C-413* About extra fine,

$h2,00

221, Caracalla, 198-217 A.D., AR denarius. Laureled bust r, Rx, PONTIF. TR, P,

X. COS. II. Caracalla in military dress, standing front, head r., holding
reversed spear and parazonium; at his feet to 1,, river god reclining r, on
um; to r., two captives seated 1., hands tied behind their backs. BMC-S555.

$85.00

222, Caracalla, 198-217 A.D,, AR denarius. Laureled bust r. Rx, PONTIF. TR. P.

XI, COS, III. Mars in fighting attitude, standing r,, holding spear and
shield. C-447. Good very fine/fine,

$30.00

223, Plautilla, wife of Caracalla, AR denarius. Draped bust r, Rx. PIETAS AVGG.
Pietas standing r,, holding sceptre and child. C-I6. Good very fine.

$50.00

224, Geta, 209-212 A.D,, AR denarius. Draped bust r, Rx, FELICITAS PVBLICA,
Felicity standing 1., holding caduceus and cornucopias . C-38. High relief.
Extra fine.

$150.00

225, Geta, 209-212 A.D., AR denarius. Draped bust r. Rx. PRINC, IVVENTVTIS, Geta
standing 1. besides trophy, holding branch and spear. C-56. Extra fine.

$123.00
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Geta, 209-212 A.D., AR denarius. Draped bust r. Rx. PRINO. IWENT. Geta
standing 1 ., holding branch and spear. C-159. Extra fine.

Geta, 209-212 A.D., AR denarius. Draped bust r. Rx. SPEl PERPETVAE. Spes
advancing 1. C-192. Extra fine.

$80.00

Macrinus, 217-218 A.D., AR denarius. Laureled and draped bust r. Rx.
FELICITAS TEMPORVM. Felicity standing 1. C-15. Extra fine.

SOLD

Macrinus, 217-218 A.D., AR denarius. Laureled and draped bust r. Rx. SALVS
PVBLICA. Salus seated 1., feeding serpent arising from altar. C-114. Good
very fine.

$95.00

Diadumenian, 218 A.D., AR denarius. Draped bust r. Rx. PRINC. IWENTVTIS.
Diadumenian standing facing, head r,, holding standard and sceptre; to r.,
two standards, C-3. No photo. Very fine/fine.

$ 100.00

Elagabulus, 218-222 A.D,, AR denarius. Laureled and draped bust r, Rx,
CONCORDIA around, MILIT, in ex.; two standards between two legionary eagles,
C-15. Scarce. Extra fine,

$175.00

Elagabulus, 218—222 A.D,, AR denarius. Laureled and draped bust r, Rx,

INVICTVS SACERDOS AVG. Elagabulus standing 1,, sacrificing over altar and
holding club, C-6 l, Extra fine,

$65.00

Elagabalus, 218-222 A.D., AR denarius. Laureled and draped bust r, Rx,
P.M.TR.P.II.COS.III.P.P, Fortune seated 1. C-149* Uncirculated.

$120.00

Elagabulus, 218-222 A.D., AR denarius. Laureled and draped bust r, Rx,

P.M.TR.P.IIIIoCOS.III.P.P, Elagabulus standing half-left, sacrificing out of
patera over lighted altar, holding branch upwards in 1 , hand; in field, star.

BMC-339. Extra fine,

$75.00

Elagabulus, 218-222 A.D,, AR denarius. Laureled and draped bust r, Rx,

VICTOR, ANTONINI AVG. Victory running r., holding wreath and palm over 1.

shoulder, BMC-37. Extra fine,
$90.00

Julia Maesa, sister of Julia Domna, AR denarius. Draped bust r, Rx,

PVDICITIA, Pudicitia seated 1,, holding sceptre. C-36 . Extra fine/very fine.

$85.00

Severus Alexander, 222-235 A.D,, AR denarius. Laureled bust r, Rx,

PROVIDENTIA AVG. Annona standing 1., modius at feet, C-501. Extra fine.
$90.00



238 .

239.

240.

241.

242.

243.

244.

245.

246.

247.

248 •

249.

Julia Mamaea, mother of Severus Alexander, AR denarius. Diademed and draped
bust r. Rx, FELICITAS PVBLICA, Felicity seated 1., holding cornucopiae and
caducous. C-24. Extra fine.

$90.00

Julia Mamaea, mother of Severus Alexander, AR denarius. Diademed and draped
bust r. Rx, VENVS VICTRIX. Venus standing 1., holding helmet and sceptre,
shield at feet. C-76 . Good very fine.

$50.00

Maximinus 1, 235-238 A.D,, AR denarius. Laureled bust r. Ex. PROVIDENTIA
AVG. Providence standing 1., globe at feet, 0-77. Extra fine,

$95.00

Maximinus I, 235-238 A.D., AR denarius. Laureled and draped bust r. Rx.
VICTORIA GERM. Victory standing 1., captive at feet. C-107. Very fine,

$55.00

Balbinus, 238 A.D., AR antoninianus . Radiate and draped bust r, Rx, CONCORDIA
AVGG, Clasped hands, C-3« Extra fine.

SOU

Pupienus, 238 A.D., AR denarius. Laureled bust r. Rx. P.M.TR.P.COS.II.P.P.
Pupienus standing 1,, holding branch and sceptre. C-29. Great portrait. About
extra fine,

$600.00

Philip I, 244-249 A.D., AR antoninianus. Radiate and draped bust r, Rx,
ANNONA AVGG. Annona standing 1., modius at feet. C-25, Extra fine,

$65.00

Philip I, 244-249 A.D., AR antoninianus. Radiate and draped bust r. Rx,
P.M.TR.P.IIII.COS.II.P.P. Felicitas standing 1., holding caduceus and
cornucopiae. C-I29 . Flatly struck on reverse side. Extra fine,

$65.00

Philip II, 247-249 A.D., AR antoninianus. Radiate and draped bust r. Rx,

PRINCIPI IVVENT. Philip II standing r,, holding spear and globe, C-54. Lovely
toning. Extra fine.

$125.00

Otacilia Severa, wife of Philip I, AR antoninianus. Diademed and draped bust
r., with crescent beneath. Rx. SAECVLARES AVGG, Hippopotamus standing r. C-63 .

Extra fine/very fine,
$80.00

Herennia Etruscilla, wife of Trajan Decius, AR antoninianus. Diademed and
draped bust r,, resting on crescent. Rx, FECVNDITAS AVG. Fecunditas standing

1., holding cornucopiae, child at feet. C-8, Good very fine.

$25.00

Herennia Etruscilla, wife of Trajan Decius, AR denarius. Diademed and draped
bust r., resting on crescent, Rx. PVDICITIA AVG, Pudicitia seated 1,, holding
sceptre, C-I9 . Good very fine.

$34.00
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Herennius Etruscus, 251 A.D., AR antoninianus. Radiate and draped bust r,

Rx. CONCORDIA AVGG. Clasped hands. C-4. About extra fine.

$ 150.00

Volusian, 251-253 A.D., AR antoninianus. Radiate, draped and cuirassed bust
r. Rx. P.M.TR.P.IIII.COS.II. Volusian standing 1., holding branch and sceptre.
C-92. X. Jonathan P. Rosen Collection. Extra fine.

$100.00

Aemilian, 252-253 A.D., AR antoninianus. Radiate and draped bust r. Rx.
DIANAE VICTRI, Diana standing 1,, holding bow and arrow. C-10. Poorly
struck. Extra fine,

$ 150.00

Aemilian, 252-253 A.D., AR antoninianus. Radiate and draped bust r. Rx.
VICTORIA AVG. Victory advancing 1. C-53. X. Jonathan P. Rosen Collection.
Extra fine.

$250.00

Mariniana, wife of Valerian, antoninianus, silver plated. Diademed, veiled
and draped bust r,, resting on crescent, Rx, C0N3ECRATI0. Mariniana seated
r, on peacock flying r, C-l6. Full silvering. Extra fine,

$260,00

Macrianus, 260-26l A,D,, billon antoninianus. Radiate and cuirassed bust r,,

drapery on 1, shoulder, Rx, APOLINI CONSERVA, Apollo standing 1., holding
branch and leaning on lyre, C-2. Usual poor metal. Extra fine,

$150.00

Marius, 268 A.D,, AE antoninianus. Radiate, draped and cuirassed bust r,

Rx, CONCORD, MILIT, Clasped hands, C-8, Extra fine.

$260.00

Carausius, 287-293 A,D,, AE antoninianus. Radiate, draped and cuirassed
bust r, Rx. LAETITIA AVG, Laetitia standing 1.; in field, SP; in ex., C.

Ric,-258, Nice patination. Very fine/good,
$125.00

Allectus, 293-296 A.D,, AE antoninianus. Radiate, draped and cuirassed bust
r, Rx. PAX AVG, Pax standing 1., in field, SA; in ex, ML, Ric,-28, Very fine/
fine.

$150.00

Constantins II, 337-361 A.D,, AR siliqua. Diademed, draped and cuirassed
bust r. Rx. VOTIs/xXX/MVLTIS/XXXX in four lines within wreath; in ex.,

mint. C-342 . Very fine.
$65.00

Julian II, 360-363 A.D,, AR siliqua. Laureled, draped and cuirassed bust r,

Rx. VOTIS/v/MVLTIS/X in four lines within wreath; in ex., LVG. Good very fine,

$120.00

Constanius II, 337-361 A.D,, AR siliqua. Diademed bust r. Rx, VOTIS/XXX/
MVLTIS/XXXX in foiir lines within wreath; in ex,, MN.

$200.00



262. Diocletian, 284-303 A.D., AR argenteus. Laureled head r. Rx. PROVIDENTIA
AVGG. Diocletian, Maximianus, Constantins and Galerius sacrificing in
front of (. amp-gate. C-412. Superb extra fine.

$700.00

263 . Constantinius Chlorus, 305-306 A.D., AR argenteus. Laureled bust r. Rx.
VIRTVS MILI1VM. Diocletian, Maximianus, Constantins and Galerius sacrificing
in front of camp-gate. C-314. X. Glucksbal by H. Kirchoff. Small planchet
chip. Extra fine.

$475.00

264 . Phocas, 602-610 A.D., AU solidus. Bust of Phocas, facing, with pointed
beard; wearing crown with global cross and armour; in r. hand, global
cross. Rx. Victory in chiton and peplos standing, facing; in r. hand,
long cross; in 1. hand, globus cross; in ex., CONOB. Uncirculated.

$525.00

265 . Heraclius and Heraclius Constantine, 613-638 A.D., AU solidus. Bust of
Heraclius (on 1.), with short beard, and smaller bust of youthful Heraclius
Constantine facing; each wearing crown with globus cross, paludamentum and
ciurassj above, cross. Rx, Cross potent on three steps, beneath, CONOB;
monogram in r. field. Uncirculated.

$550.00

266 . Constans, 645-659 A.D., AU solidus. Bust of Constans II, with long beard
and mustache, and smaller bust of Constantine IV, beardless; each facing,
wearing paludamentum, cuirass and crown with globus cross; between them,
small cross. Rx. Cross potent on three steps; beneath, CONOB.

SOU)

267 . Constantinus IV, 668-685 A.D., AU solidus. Bust of Constantine IV, beardless,
facing; wearing armour and helmet with plume; in r, hand, spear held trans-
versely, in 1. hand, shield. Rx. Cross potent on three steps; on 1., Hera-
clius; on r., shorter figure of Tiberius; each is beardless, facing, wearing
long robes and crown with cross and holds in r, hand, globus cross; beneath,

CONOB. Uncirculated.
$500.00

268 . Romanus III, 1028-1034 A.D., AU solidus. Romanus III, bearded, standing
facing, wearing crown with cross and long jewelled robe; in 1. hand, globus
cross; r. hand placed to heart; on r., the Virgin standing facing. She wears
nimbus, veil, tunic and mantle and with her r. hand, crowns the Emperor. Two

borders nf dots, Rx, Christ, bearded, seated facing on throne; he wears
nimbus, with plain cross, tunic and mantle; r. hand in benediction; 1. hand
holds the Gospels. Two borders of dots. Extra fine.

$600.00

269 . Constantine X, 1059-1067 A.D,, AU solidus. Constantine X, bearded, standing
facing on footstool; holding in r. hand labarum with globular ornament on

shaft; in 1 . hand, globus cross; wears crown with cross and long jeweled

robe and scarf. Twc borders of dots. Rx, Christ bearded, seated facing on

throne with back and upright arms; wears p.lain nimbus cross, tunic and
mantle; holds book of Gospels, Two borders borders of dots, Uncircualted/
extra fine.

$525.00



ROMAN BRONZES

270 . Augustus, 27 B.C.-I4 A.D., AE sestertius. OB, GIVIS. SERVATOS, within
laurel wreath. Rx, M, SANQVINIVS. Q. F. Ill, VIR. A. A. A. F, F. around
large S. C. C-520. Flat striking on lower reverse. Very fine,

$ 115.00

271 . Augustus, 27 B.C.-14 A.D., AE sestertius, Augstus seated 1. beside altar.
Rx. IMP. T. CAES. DIVE. VESP. F. AVG. P. M. TR. P. P. P. COS. VIII. around
large S. C. C-549. Very fine.

SOID

272 . Livia, wife of Augustus, AE dupondius. Diademed bust r. Rx. TI, CAESAR.
DIVI. AVG. F. AVG. P. M. TR. POT. XXIIII. around large S. C. C-4 Good fine.

$250.00

273 . Nero Claudius Drusus, 41-54 A.D., AE sestertius. Bare bust 1, Rx, TI,

CLAVDIVS CAESAR. AVG. P. M. TR. P. IMP. P. P. S. C. Claudius seated 1.

amidst arms, C-8, X, Brunbury, X. Trau, and X. Henry Platt Hall Collection,
Very fine.

SOLD

274 . Antonia, daughter of Mark Antony, AE as. Draped bust r. Rx. TI, CLAVDIVS
CAESAR AVG, P. M, TR, P, IMP. P. P, S. C. Claudius standing 1., holding
simpulum. C-6. Gaulish mint. Very fine,

$100.00

275 . Agrippa, 63 A.D., AE as. Laureled bust 1. Rx. S, C. Neptune standing 1.,
holding dolphin and trident, C-3. Nice dark brown patina,

$275.00

276 . Germanicus, 19 A.D., AE as. Bare bust 1. Rx. C, CAESAR DIVI AVG, PRON,
AVG, P, M. TR, P, III, P.P, around large S.C, C-4. Very fine.

$225.00

277 . Caligula, 37-41 A.D., AE sestertius. Laureled bust 1, Rx, Emperor before
public 1,, with out-stretched hand.

$120.00

278. Claudius, 41-56 A.D., AE sestertius. Laureled bust r. Rx, EX. S,C,/0B/
CIVES/SERVATOS in oak wreath. C-39. Purchased by Di Nicola, Rome, 5/20/57.
Good very fine,

SOLD

279 . Nero, 54-68 A.D,, AE as. Laureled bust r, Rx. SECVRITAS AVGVSTI S.C.

Securtity seated r,, altar at feet; in ex,, II. C-326, About extra fine/

•

good fine,
$120.00

280. Nero, 54-68 A.D., AE as. Radiate bust r, Rx, GENIO AVGVSTI S.C, Genius
standing 1., aJ.tar at feet, in ex, I. C-100, Magnificent coin. Very high

relief. About extra fine,
$650.00

281. Galba, 68-69 A.D,, AE sestertius/ Laureled bust 1, Rx, EX, S,C,/0B/CIVIS/
SERVATOS. in four lines, in oak wreath. C-62, X, Parker Collection, Good fine.

SOID
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Galba, 68-69 A.D., AE as. Bare bust r. Rx. LIBERTAS PVBLICA S.C. Liberty-

standing 1. C-I29. Lovely green patina. Fine stern portrait. Very fine.

$400.00

Vitellius, 69 A.D., AE as. Laureled bust 1. Rx. VICTORIA AVGVSTI S.C.
Vir'.tory advancing 1., holding shield inscribed, S. P. Q. R. C-IO3. Very
fine.

$265.00

Vespasian, 69-79 A.D., AE as. Laureled bust 1. Rx. AEQVITAS AVGVST. S.C.
Equity standing 1. C-2. Very fine/fine.

$65.00

Vespasian, 69-79 A.D., AE sestertius. Laureled bust r. Rx. ROMA S.C. Roma
standing 1., holding Victory and spear. C-149. Charming reverse. Very fine.

$475.00

Vespasian, 69-79 A.D., AE sestertius. Laureled bust r. Rx. PAX AVGVSTI S.C.
Pax standing 1. C-326. Nice brown planchet. Almost very fine.

$225.00

Titus, 79-61 A.D., AE as. Laureled bust r. Rx. PAX AVGVST S.C. Pax
standing 1., leaning on column. C-144. Fine.

$30.00

Ti.tus, 79-61 A.D., AE sestertius. Laureled bust 1. Rx. PAX AVGVST S.C.
Spes advancing 1. C-222. X. Rev. Fane Dickson Collection. Good very fine/
fine.

SOLD

Titus, Judaea Capta, 79-61 A.D., AE as. Head of Titus r. Rx. Captive
beneath trophy. R-153* Very fine.

$250.00

Domitian, 8I-96 A.D., AE sestertius. Laureled bust r. Rx. GERMANIA CAPTA
S.C. Trophy between German woman seated 1. and German captive standing r.

C-I36. Magnificent portrait. Warm light brown planchet. Very fine/fine.
SOLD

Domitian, 8I-96 A.D., AE quadran. IMP. DOMIT. AVG. GERM, around large S.C.

Rx. No legend. Rhinoceros 1. C-674. Very fine.
$60.00

Domitia, wife of Domitian, AE as. Draped bust r. Rx. DIVI CAESARIS MATER
S.C. Domitia standing 1., holding patera and sceptre^ altar at feet. C-9.

Very rare.
$ 120.00

Nerva, 96-96 A.D., AE as. Laureled bust r. Rx. CONCORDIA EXERCITWM S.C.

Clasped hands. C-17. Slight porosity. About extra fine.
$ 120.00

Nerva, 96-96 A.D., AE sestertius. Laureled bust r. Rx. CONGIAR. P. R. S.C.

Nerva seated r. on platform on 1.; before him, officer seated r. distributing
dole to a citizen; background, statues of Minerva and Liberalitas. C-37.

Z. H. P. Hall Collection, Lot 1279- According to H. P. Hall's note on the

back of the original ticket, he paid E5 to Spink for this coin, Oct. 11, 1923.

This coin normaly seen in fair condition. Very rare in.... very fine. $<-300.00
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306 .

Trajan, 98-11? A.D., AE quadran. IMP. CAES. TRAIAN. AVG. GERM.
Hercules r. Rx. S.C. Boar r. C-341. Very fine.

$45.00

Trajan, 98-11? A.D., AE sestertius. Laureled bust r. Rx. S. P. Q. R. OPTIMO
PRINCIPI S. C. Dacia seated 1. on pile of arras before trophy. C-535. Some
planchet weakness. Extra fine/very fine.

$450.00

Hadrian, 11?-138 A.D., AE sestertius. Draped bust 1. Rx. PAX AVG. S.C.
Pax standing 1., holding wand and cornucopias . C-1016. Extra fine.

SOLD

Faustina Sr., 141 A.D., AE as. Draped bust r. Rx. AETERNITAS S. C. Juno
standing 1., holding sceptre. C-29. Very fine.

SOLD

Marcus Aurelius, 16I-I8O A.D., AE sestertius. Bare bust r. Rx. TR. POT.
VI. COS. II. S. C. Honos standing 1., holding olive-branch and cornucopiae.
C-244. Nice fine.

$60.00

Marcus Aurelius, 16I-I8O A.D., AE dupondius. Radiate head r. Rx. SALVTI
AVG. COS. III. S.C. Salus standing 1., feeding snake entwined around altar
and holding sceptre. C-549- Soft strike on obverse. Uncirculated.

$400.00

Marcus Aurelius, 16I-I8O A.D., AE dupondius. Radiate bust r. Rx. SALVTI
AVG. COS. III. S.C. Salus standing 1., feeding snake arising from altar.
C-549* Very fine.

$65.00

Faustina Jr., wife of Marcus Aurelius, AE sestertius. Draped bust r. Rx.
CONSECRATIO S.C. Peacock standing 1., tail in slendour. C-?2. About extra
fine.

$50.00

Faustina Jr., wife of Marcus Aurelius, AE sestertius. Draped bust r. Rx.
MATRI MAGNAE S.C. Cybele seated r. on throne holding drum; flanked by two
lions. C-I69 . X. H. P. Hall Collection. Small flan.

$650.00

Lucius Verus, I6I-I69 A.D., AE sestertius. Bare bust r. Rx. CONSECRATIO
S. C. Eagle standing r. on globe, head turned. C-56. Brown patination.
Very fine.

$150.00

Marcus Aurelius, I6I-I8O A.D., AE sestertius. Bare bust r. Rx. HILARITAS
S.C. Hilaritas standing 1., holding long palm and cornucopiae. C-218. Some
old corrosion on jaw, but glossy planchet. Good very fine.

$150.00

Commodus, 1??-192 A.D., AE sestertius. Laureled and cuirassed bust r. Rx.

LIBERALITAS AVG. TR. P. V. IMP. III. COS. II. P. P. S.C. Commodus seated on
platform 1., attended by officer; before him, Liberalitas standing, holding
tessera and cornucopiae; citizen on 1 . mounting steps of platform. C-305*
Very fine/fine.

$225.00



307. Commodus, 177-192 A.D., AE sestertius. Laureled bust r, Rx, P, M. TR, P.
XI. IMP. VII. COS. V. P. P. S. C. Commodus seated 1., crowned by Victory
flying behind him. C-506. Extra fine/very fine.

$225.00

308. Pertinax, 193 A.D., AE sestertius. Laureled bust r. Rx. VOT. DECEN. TR. P.

COS. II. S.C. Pertinax standing 1., sacrificing over tripod-altar. C-58.
Magnificent portrait. Rare. About extra fine/about very fine.

$6500.00

309. Clodius Albinus, 195-197 A.D., AE sestertius. Bare bust r. Rx. FELICITAS
COS. II. S.C. Felicity standing 1. C-I6. An unusually fine quality portrait
for this emperor. Very fine/fine.

$650.00

310. Macrinus, 217-218 A.D., AE as. Laureled and draped bust r. Rx. PONTIF. MAX.
TR. P. II. COS. II. P. P. S. C. Felicitas standing 1., holding long caduceus
and cornucopiae. C-94. Rare. Very fine.

$300.00

311. Diadumenian, 218 A.D., AE as. Draped bust r. Rx. PRINC, IWENTVTIS,
Diadumenian standing facing, head r,, holding standard and sceptre; to r,,

two standards. C-28, Very fine.

$420.00

312. Julia Maesa, sister of Julia Domna, AE as. Draped bust r, Rx. SAECVLI
FELICITAS S.C, Felicity standing 1,, holding patera and caduceus

j
altar

at feet, C-48. Very fine/fine.
$50.00

313* Severus Alexander, 222-235 A.D., AE sestertius. Laureled bust r, Rx.

IVSTITIA AVCtVSTI S.C. Justitia seated 1,, holding patera and sceptre, C-IO6.
Red patination. Sharp extra fine,

$300.00

314. Severus Alexander, 222-235 A.D., AE as. Laureled and draped bust r. Rx.

P. M, TR, P, V, COS, II. P, P. S. C. The Thermae of Alexander, represented
as an archway set on an arched portico which is flanked on either side by
wings; in front is a semicircular basin, C-300, Excessively rare. High
relief obverse. Very fine.

$750.00

315* Julia Mamaea, mother of Severmis Alexander, AE sestertius. Diademed and
draped bust r. Rx. FECVNDITAS AVGVSTAE S. C, Fecunditas standing 1,,

holding cornucopiae; child at feet, C-8, Extra fine,
SOLD

316. Maximinus I, 235-238 A.D., AE sestertius. Laureled and draped bust r. Rx.

VICTORIA AVG, S.C. Victory advancing r, C-100. Good very fine.

$ 120.00

317- Maximus, 235-238 A.D., AE sestertius. Draped bust r, Rx, PRINCIPI IVVENT-
VTIS S.C. Maximus standing 1., holding rod and spear; to r,, two standards.

C-I4. X. H.P. Hall Collection, lot 1832. About extra fine.’

SOID
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320.

321.

322.

323.

324.

325.

326 .

327.

328.

329.

Balbinus, 238 A.D., AE sestertius. Laureled and cuirassed bust r. Rx.
CONCORDIA AVGG S.C. Concord seated 1. C-4. X. Cans, no. 8. Fine style,
excellent planchet. Very fine.

$435.00

Balbinus, 238 A.D., AE sestertius. Laureled and draped bust r, Rx. P, M.
TR. P. COS. II. P. P. S. C. Balbinus standing 1., holding branch and sceptre.
C-21. Green patination. Very fine.

$385.00

Balbinus, 238 A.D., AE sestertius. Laureled and draped bust r. Rx. P. M.
TR. P. COS. II. P. P. S.C. Balbinus standing 1., holding branch and sceptre.
C-21. Nice style. Fine.

$ 120.00

Gordian III, 238-244 A.D., AE sestertius. Laureled and draped bust r. Rx.
AETERNITATI AVG. S.C. Sol standing 1., holding globe. C-43. X. Rev. Fane
Dickson Collection. Extra fine/very fine.

$75.00

Gordian III, 238-244 A.D., AE sestertius. Laureled and draped bust r. Rx.
FORTVNA REDVX S.C. Fortune seated 1. C-100. Good very fine.

$85.00

Gordian III, 238-244 A.D., AE sestertius, as Caesar. Draped bust r. Rx.
PIETAS AVGG. Sacrificial implements, C-183. Circ. 238 under Balbinus and
Pupienus. Ancient planchet loss. Rare, Fine,

$ 150.00

Gordian III, 238-244 A.D,, AE sestertius. Laureled and draped bust r. Ex,
SECVRITAS AVG, S.C. Securitas seated 1,, holding sceptre and propping head
on 1, hand. C-333. Jade green patina, Nice very fine.

$85.00

Philip I, 244-249 A.D., AE sestertius. Laureled and draped bust r, Rx,
AEQVITAS AVGG S.C. Equity standing 1, C-10,

SOID

Philip I, 244-249 A.D., AE sestertius. Laureled and draped bust r. Rx.
ANNONA AVGG S. C. Annona standing 1., modius at feet. C-26, Extra fine,

SOLD

Philip I, 244-249 A.D., AE sestertius. Laureled and draped bust r. Rx.

ANNONA AVG, S.C, Annona standing 1., modius at feet, C-26, Jade green
patina. About extra fine,

$ 120.00

Philip I, 244-249 A.D., AE sestertius. Laureled and draped bust r. Rx.

FORTVNA REDVX S.C, Fortune seated 1,, holding rudder and cornucopiae;
under seat, wheel, C-67 , Extra fine.

$170.00

Philip I, 244-249 A.D,, AE sestertius. Laureled and draped bust r. Rx,
SAECVLARES AVGG S.C. Lion walking r. C-172. Rare. Very fine/extra fine.

$150.00



330. Otacilia Severa, wife of Philip I, AE sestertius. Diademed and draped bust r.

Rx. CONCORDIA AVGG S.C. Concordia seated 1., holding patera and double corn-
ucopiae. C-10. Good very fine/good fine.

$85.00

331. Otacilia Severa, wife of Philip I, AE sestertius. Diademed and draped bust r.

Rx. CONCORDIA AVGG S.C. Concordia seated 1., holding patera and double corn-
ucopiae. C-10.

SOLD

332. Philip II, 247-249 A.D., AE sestertius. Laureled and draped bust r. Rx.
SAECVLARES AVGG. S.C. Goat walking 1. C-73. Very fine.

$ 100.00

333» Trajan Decius, 249-251 A.D., AE sesterd,ius. Laureled and draped bust r.

Rx. DACIA S.C. Dacia standing 1,, holding staff surmounted by ass’s head.
C-18, X. Rev. Fane Dickson Collection, Good very fine,

$170.00

334. Herennia Etruscilla, wife of Trajan Decius, AE sestertius. Diademed and
draped bust r, Rx. FECVNDITAS AVG. S.C, Fecunditas standing 1,, holding
cori'iucopiae, child at feet. C-9. Extra fine/very fine,

SOLD

335. Herennius Etruscus, 251 A.D., AE sestertius. Draped bust r, Rx, PIETAS
AVGG S.C. Mercury standing 1., holding purse and caduceus. C-12, Good very
fine,

SOLD

336. Volusian, 251-253 A.D,, AE sestertius. Bare-headed and draped bust r. Rx,

PRINCIPI IVVENTVTIS. Volusian standing 1., holding rod and spear. C-IO3.
Volusian as Caesar. Very rare,

$85.00

337« Postumus, 259-268 A.D., AE sestertius. Radiate and draped bust r, Rx.

FIDES MILITVM. Fides standing 1,, holding two standards. C-69. Reverse
off center. Very fine,

$240.00

33s. Postumus, 259-268 A.D., AE sestertius. Radiate and draped bust r. Rx.

LAETITIA AVG. S.C. Galley travelling 1, C-177. Flat strike on head, other-
wise good very fine.

$165.00

339* Postumus, 259-268 A.D., AE sestertius. Radiate bust r. Rx. VICTORIA AVG,

S.C. Victory advancing 1., captive at feet. C-380. Nice glossy patination.
Good fine.

$65.00

340. Maximinus, 286-305 A.D., AE follis. Laureled, draped and cuirassed bust r.

Rx, GENIO POPVLI ROMANI. Genius standing 1, Trier mint, C-153* Wonderful
portrait. Extra fine.

$85.00



341.
Augustus, 27 B.C.-I4 A.D., AE 26, Egypt. Bust of Augustus r. Rx, Eagle
standing 1., wings closed; cornucopiae to 1. BMC-1 Struck just after the
defeat of Antony and Cleopatra Vll. Same as a usual Cleopatra, but Augustus
portrait. Very interesting and rare.

$225.00342,

Nero, 54“68 A.D., billon tetradrachm. Radiate bust 1.

Apollo r. BMC-GI44. Rare, Good very fine.
Rx, Laureled bust of

$70,00
343.

Marcus Aurelius and Lucius Verus, 161 A,D,, billon tetradrachm. Draped busts
of Marcus Aurelius and Lucius Verus facing each other. Rx. Aequitas standing
1,, holding scales and cornucopiae, R-7. Very fine,

$250.00

344. Phrgyia, Heropolis, AE 3I. Draped bust of Jenatadi r. Rx. Athena and Hermes
standing, facing each other. Very fine,

$ 110.00

345. Pamphylia, Aspendus, Valerian I, 253-260 A.D., AE colonial. Draped and
laureled bust r, Rx. Figure seated r, on rocks, BMC-102. A natural, un-
touched patina. Perfectly fresh,

$200.00

346. Geta, (as caesar), 198-209 A,D., AE 27, Amorium, Phrygia. Draped bust r,

Rx, Zeus seated 1,, holding sceptre. Extra fine,

$150.00

347. Vabalathus, 271-272 A,D,, Billon tetradrachm, Alexandria, Egypt,
diademed bust r, Rx. Laureled bust of Aurelian r. Extra fine.

Laureled and

$60.00

348, Sidon, Phoenica, Elagabalus, Bust of Elagabalus r. Rx. Signs of the Zodiac
around cart of Astarte, BMC-206, Only reverse photo, A highly prized and
very desireable issue. Lightly granular. Very rare. Very fine,

$1500.00

BOOKS

Ancient Greek Coins , by G, K. Jenkins. 310 pages with many superb color and
black and white photographs. Regular, ,. .$25 .00,

$15.00 plus shipping

Royal Greek Portrait Coins , by Edward T. Newell, 125 pages. Illustrated with
historical references. Regular, .. ,$3.00.

$2,00 plus shipping
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